
08ü 

CAMARA MUNICIPAL DE 

ATO Nml'ERO 31/88 

De 16 de novembro de 1.988 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicio 
nal suplementar à diversas dotações orç~ 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado 
de São Paulo, usando da atribuição que lhe é conferida, pelo B.E 
tigo 12, inciso IV, do Decreto-Lei Complementar Estadual n2 09, 
de 31 de dezembro de 1. 969 - Lei Orgânica dos :Municipios, e nos 
termos do artigo 512, da Lei Municipal n!l 3.393, de 03 de novem 
bro de 1.987, 

RESOLVE: 

Artigo 12 Fica autorizada a abertura de um crédi 
to adicional, no valor de Cz$4.500.000,00 (quatro milhões e qui 
nhentos mil cruzados), suplementar à diversas dotações orçamentr 
rias vigentes do Poder Legislativo, abaixo discriminadas: -

01 - CÂJ''ARA MUNICIPAL 
01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA 

Categoria Econômica 

3 1 2 O - Material de Consumo ••••••••••••••••••• Cz$ 1.500.000,00 

Funcional Programática 

01.01.0012.002 - Manutenção da Secretaria de 
Câmara •••.•.•..••••••••••••••••• cz$ 1.500.000,00 

Categoria Econômica 

3 1 3 2 - Outros Serviços e Enoargos •••••••••••• Cz$ 3.000.000,00 

Funcional Programática 

01.01.0012.002 - Manutenção da Secretaria da 
câmara ••••••••••••••••••••••••• Czl 3.000.000,00 

TOTAL ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••Cz$ 4.500.000 1 00 

Artigo 22 - O crédito autorizado pelo artigo an 
terior, será coberto com os recursos provenientes da anulaçãÕ 

~ 
segue ••• 



CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA 

parcial de dotação do orçamento em vigor, do Poder Legislativo, à 
seguir discriminada: 

Cl - ~ - .. _l •• :.:·0~~I.__. ~---.Ld • .J 

01.01 - CORPO LEGI3I.,ATIVO E 3ECHETARIA 

Categoria Econômica 

4 1 2 O - Equipamentos e Waterial Permanente ••••• Cz$ 4.500.000,00 

F . 1-i-> rr- rJ_•.,~ •unc::.ona ,. ro,.r,wa ,J,,, 

01.01.1012.002 - !.'anLttenção da Secretaria da 
Cámara •••••••••••••••••••••••••• Cz$ 4.500.000 100 

TOTAL •••••••••••••••••~••••••••••~••••••••••Cz$ 4.500.000,00 

Artigo 32 - Este Ato entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Wunicipal de Araraquara, aos dezesseis 
dias do mês de novembro do ano de 1988 (mil, novecentos e oitenta 
e oi to) • 

..liV~~J 
rio 

Publicado nu Diret•rlí,,1-'d do Expediente e PessoaJ. 
da Câmara l\'.unicipal de Araraquara, 

pcm/.-


